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ONZE REFERENTIE
20156.40873

UW REFERENTIE

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artike! 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Kent het college het artikel in de Volkskrant dd. 18.11 2015 met als titel "Gemeenten baas over eigen

ICT"?

Antwoord 1:
Het artikel waar u op doelt is bekend bij het college.

Vraag 2:

Overweegt het college om, net als de gemeenten Woerden, Eindhoven en Boxtel hun ICT onder te brengen in een gezamenlijke cooperatie?

Antwoord 2:

Eerder is op bestuurlijk niveau besloten over te gaan tot krachtenbundeling op het gebied van ICT, HRM en Inkoop. De gemeente Maastricht doet dit samen met de gemeenten Sittard-Geleen en Heerlen. Hiervoor is (in GR-vorm) het Shared Service Center - Zuid Limburg (SSC-ZL) opgericht.
Er zijn inmiddels meer initiatieven op dit viak, die we allemaal met veel belangstelling volgen en/of contact mee hebben, maar we volgen toch in eerste instantie de VNG/KING lijn en vervolgens trekken we gezamenlijk op in SSC-ZL. We sluiten dus vooralsnog niet aan bij initiatief Woerden c.s

Vraag 3:
Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Zie beantwoording vraag 2.
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DATUM

11 december 2015

Vraag 4:
Past de gemeente Maastricht open standaarden toe? Zo ja, in welke mate?

Antwoord 4:

De gemeente Maastricht onderschrijft en hanteert de (open) standaarden zoals door VNG/KING wordt geadviseerd. Een deel van deze standaarden is wettelijk voorgeschreven. Bij nieuwe ICT-aanbestedingen, en ook bij nieuw te realiseren koppelingen tussen ICT-oplossingen, heeft het gebruik van open standaarden nadrukkelijk de voorkeur.

Overzichten gehanteerde (open) standaarden:
- htto.//www.gemmaoniline.nl/index.php/Overzicht standaarden
- https://li[sten.forumstandaardisatie.nl//iisten/open-standaarden

Vraag 5:
Zo nee, waarom niet?

Antwoord 5:
Zie beantwoording vraag 4.

Met vriendelijke gr

arts
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